e ..
U‘ Unido

Saude
_/@ Apoio

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTAO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

CONTRATADA: UNIAO SAUDE APOIO - USA

ENTIDADE GERENCIADA (*): UNIDADES ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADE DE ATENGAO

BASICA DE SAUDE MUNICIAPL DE IGARAPAVA

CNPJ: 09.486.578/0001-74

ENDERECO E CEP: RUA IBRAHIM NOBRE, 151 - CAMPINAS-SP - CEP: 13043-070

RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAO SOCIAL: CARLOS DE ARRUDA CAMARGO

CPF:085.139.478-73

OBJETO DO CONTRATO DE GESTAO: GESTÃO DAS UNIDADES DE ESTRATÉQIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO
DE IGARAPAVA SP. COM A COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXERCÍCIO: 2023

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL / FEDERAL / ESTADUAL

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$

Contrato de Gestão nº 44/2019 08/03/2019 08/03/2019 a 07/03/2020 R$2.822.880,00

Aditamento nº 1 21/02/2020 07/03/2020 a 07/09/2020

Aditamento n° 2 - COVID 29/07/2020 29/07/2020 a 07/09/2020 R$293.457,30

Aditamento nº 3 27/08/2020 08/09/2020 a 07/03/2021 R$1.411.440,00

Aditamento nº 4 25/02/2021 08/03/2021 a 07/09/2021 R$1.411.440,00

Aditamento nº 5 03/09/2021 08/09/2021 a 07/03/2022 R$1.963.865,60

Aditamento nº 6 07/03/2022 08/03/2022 a 07/09/2022 R$1.963.865,60

Aditamento nº 7 06/09/2022 07/09/2022 a 06/03/2023 R$1.963.865,60

Aditamento nº 8 02/03/2023 07/03/2023 a 06/09/2023 R$1.963.865,60

Aditamento nº 9 05/09/2023 07/09/2023 a 06/03/2024 R$1.963.865,60

Aditamento nº 10 (Piso Enfermagem) 17/10/2023 17/10/2023 a 06/03/2024 R$113.213,75

Aditamento nº 11 (Indíce IPCA) 10/11/2023 10/11/2023 a 06/03/2024 R$2.059.706,17

Aditamento nº 12 (Piso Enfermagem) 05/12/2023 05/12/2023 a 06/03/2024 R$22.642,75

Aditamento nº 13 (Piso Enfermagem) | 20/12/2023 20/12/2023 a 06/03/2024 R$43.534,73

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

PARAGREPASSE | VALORES DATADO |  pocumENTODE VALORES
@ PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

27/01/2023 R$300.000,00 27/01/2023 530 - MUNICIPAL R$300.000,00

10/02/2023 R$204 364,15 10/02/2023 1482 - MUNICIPAL R$204.364,15

27/02/2023 R$300.000,00 2710212023 2334 - MUNICIPAL R$300.000,00

23/03/2023 R$300.000,00 23/03/2023 3259 - MUNICIPAL R$300.000,00

25/04/2023 R$300,000,00 25/04/2023 4753 - FEDERAL R$300.000,00

25/05/2023 R$300.000,00 25/05/2023 6575 - FEDERAL R$300.000,00

27/06/2023 R$300.000,00 27106/2023 8194 - FEDERAL R$300.000,00

21/07/2023 R$300.000,00 21/07/2023 9187 - ESTADUAL R$300.000,00

30/08/2023 R$275.000,00 30/08/2023 11847 - ESTADUAL R$275.000,00

29/09/2023 R$275.000,00 29/09/2023 13491 - ESTADUAL R$275.000,00

www.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas « SP- CEP: 13043-070 «

e ..
U‘ Unido

Saude
.,Q Apoio

19/10/2023 R$275.000,00 19/10/2023 14224 - FEDERAL R$275.000,00

23/11/2023 R$275.000,00 23/11/2024 15825 - FEDERAL R$275.000,00

(A)SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$226 973,47

(B)REPASSES PUBLICOS NO EXERCÍCIO R$3 404 364,15
(CIRECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS
REPASSES PUBLICOS R$4.012,73
(DJOUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO
AJUSTE (3) R$66.177,48

(E)TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A*B+C*+D) R$3.701.527,83

(FIRECURSOS PROPRIOS DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL R$15.106,07

(G)TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F) R$3.716.633,90
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) UNIÃO SAUDE APOIO vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/20XX bem como as despesas a pagar no exercício seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS | TOTACDE | cConTABILIZADAS ou DESPESAS : DESPESAS EM EXERCÍCIOS NESTE NESTE FINALIDADE | CONTABILIZADAS d PAGAS d ANTERIORES E EXERCICIO E EXERCICIO A DA DESPESA NESTE NESTE @ EXERCICIO (Rs) | PAGAS NESTE PAGAS NESTE | /BT | PAGAR EM

EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) RS EXERCICIOS
(H) 0y (eHsn | SEGUNTES(RS)

Recursos 1.219.561,17 88.889,59 940.47525 1.029.364,84 279.085,92 humanos (5) .

Encargos 454.655,13 22.162,45 534.884,22 557.046,67 -80.229,09 Sociais
Medicamentos
Vaterial
médico e
hospitalar (*)
Gêneros 57.952,75 57.952,75 57.95275 alimenticios
Outros
materiais de
consumo

Serviços 1.255.121,86 284,00 1255.121,86 1.255.405,86 médicos (*)
Servigos de 44.687,62 44.687,62 44.687,62 Coordenação
Serviços de 505.614,50 2.700,00 505.614,50 508.314,50 terceiros
Locagoes 4187184 4187184 4187184 diversas
Combustivel 7.763,59 7.763,59 7.763,59

Despesas 31.500,31 152.956,48 180,00 153.136,48 31.320,31 Tributérias
Despesas 8.345,22 8.345,22 8.345,22 financeiras e

WWwW.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas * SP- CEI

e ..
U‘ Unido

Saude
.,Q Apoio

bancárias

Cutras 15.169,20 2.239,23 15.169,20 17.408,52 despesas

TOTAL 3.642.243,28 260.231,75 3.412.066,14 3.681.297,89 230.177,14

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salérios, encargos e beneficios.
(6) Autônomos e pessoa juridica
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigies e os compromissos assumidos que não são classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$3.716.633,90

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$3681.207 89

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] R$35.336,01

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PUBLICO R$865,00

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$34.471,01

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Público Contratante.

CAMPINAS, 10 DE JUNHO DE 2024

Responsaveis pela Contratada
CARLOS DE ARRUDA CAMARGO
PRESIDENTE
CPF: 085.139.478-73

www.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas * SP- CEI

e ..
U‘ Unido

Saude
_/@ Apoio

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTAO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

CONTRATADA: UNIAO SAUDE APOIO - USA

ENTIDADE GERENCIADA (*): UNIDADES ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADE DE ATENGAO

BASICA DE SAUDE MUNICIAPL DE IGARAPAVA

CNPJ: 09.486.578/0001-74

ENDERECO E CEP: RUA IBRAHIM NOBRE, 151 - CAMPINAS-SP - CEP: 13043-070

RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAO SOCIAL: CARLOS DE ARRUDA CAMARGO

CPF:085.139.478-73

OBJETO DO CONTRATO DE GESTAO: GESTÃO DAS UNIDADES DE ESTRATÉQIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO
DE IGARAPAVA SP. COM A COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXERCÍCIO: 2023

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL - PISO ENFERMAGEM

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$
Contrato de Gestão nº 4472019 08/03/2019 08/03/2019 a 07/03/2020 — | R$2.822.880,00

Aditamento nº 1 21/02/2020 07/03/2020 a 07/09/2020
Aditamento nº 2 - COVID 29/07/2020 29/07/2020 a 07/09/2020 | R$293.457,30

Aditamento nº 3 271082020 08/09/2020 a 07/03/2021 | R$1411440,00
Aditamento nº 4 25/022021 08/03/2021 a 07/09/2021 | R$1411440,00
Aditamento nº 5 031092021 08/09/2021 a 07/03/2022 | R$1963 865,60
Aditamento nº 6 07/03/2022 08/03/2022 a 07/09/2022 | R$1.963.865,60
Aditamento nº 7 06/09/2022 07/09/2022 a 06/03/2023 —| R$1.963.865,60
Aditamento nº 8 020032023 07/03/2023 a 06/09/2023__| R$1963 865,60
Aditamento nº 9 050092023 07/09/2023 a 06/03/2024 | R$1963 865,60

Aditamento nº 10 (Piso Enfermagem) 17102023 | 17/10/2023  06/032024 — | R§113213,75
Aditamento nº 11 (Indice IPCA) 10112023 | 10/11/2023 a 06/03/2024 — | R$2.059.706,17
Aditamento nº 12 (Piso Enfermagem) 05122023 —|0512/2023a06/03/2024 — | R$22.642.75
Aditamento nº 13 (Piso Enfermagem) 20122023 — [20/12/2023a06/03/2024 — | R$43.534,73

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

PARAOREPASSE | — VALORES DATADO |  pocumeNTODE VALORES o PREVISTOS (R$) REPASSE CRÊDITO REPASSADOS (R$)

19/10/2023 R$113.213,75 19/10/2023 14226 R$113.213,75

11/12/2023 R$22.642,75 11/12/2023 16952 R$22.642,75

28/12/2023 R$43.534,73 28/12/2023 17708 R$43.534,73

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$2.102,44

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$179.391,23
(O) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCERAS DOS
REPASSES PUBLICOS R$28,75
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO
AJUSTE (3) R$865,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$182.387,42
(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL

7 (F();) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVETS NO EXERCICIO (E R$162 36742

WWwW.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas « SP- CEP: 13043-070 «

e ..
U‘ Unido

Saude
.,Q Apoio

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da UNIÃO SAUDE APOIO vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/20XX bem como as despesas a pagar no exercício seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): FEDERAL - PISO ENFERMAGEM

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA TOTAL DE

CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS CONTABILIZADAS
ou DESPESAS " DESPESAS

EM EXERCICIOS NESTE NESTE
FINALIDADE | CONTABILIZADAS P PAGAS ”

ANTERIORES E EXERCÍCIO E EXERCÍCIO A

DA DEBS PESA EXE:;?:TKE RS) PAGAS NESTE PAGAS NESTE EXNEíSC.E(E:I o PAGAR EM

&) (R$) EXERCÍCIO (R$) EXERCÍCIO (R$) EXERCÍCIOS
(R$) (H) ) w=Hsp) | SEGUINTES (R$)

Recursos 89.775,70 89.775,70 89.775,70 humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e

hospitalar (*)
Géneros

alimenticios
Outros

materiais de
consumo
Serviços

médicos (*)
Serviços de 1755,96 175596 175596 terceiros
Tocação de
imóveis
Locações
diversas
Utilidades
públicas (7)
Combustível

Bens e
materiais

permanentes

Obras

Despesas
financeiras e 1.882,24 188224 188224
bancarias
Outras

despesas

TOTAL 93.413,90 93.413,90 93.413,90

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salérios, encargos e beneficios.
(6) Autônomos e pessoa juridica
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que não são classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.

www.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas * SP- CEI 3043-070 +

e ..
U‘ Unido

Saude
.,Q Apoio

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da área da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCÍCIO R$182.387,42

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$93413,90

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] R$88.973,52

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$66 17748

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K - L) R$22.706,04

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Público Contratante.

CAMPINAS, 10 DE JUNHO DE 2024

e
Responsaveis pela Contratada
CARLOS DE ARRUDA CAMARGO
PRESIDENTE
CPF: 085.139.478-73

www.uniaosaudeapoio.org.br
* (19)3396 « 8100 « CNPJ:09.486.578/0001-74 «

* Rua Ibrahim Nobre, 151 + Vila Carlito « Campinas * SP- CEI 3043-070 +